
 

Area Finanziaria N. 198 del 06-11-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

198 

Data 

06-11-20 

Oggetto: Liquidazione indennità di rischio al personale 

dipendente per l'anno 2019 

 

 

N.  1122 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sei del mese di novembre ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E DEL PERSONALE 

 

 

 

PREMESSO che in data 14 Novembre 2019 si è riunita la delegazione trattante 

per il rinnovo del CID relativo alla parte normativa per gli anni 

2019/2020/2021 ed economica per l’anno 2019; 

 

VISTO che la riunione ha avuto esito positivo, e che pertanto le parti hanno 

concordemente predisposto il nuovo schema contrattuale integrativo;  

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.141 del 05.12.19, che ha 

autorizzato la delegazione di parte pubblica a sottoscrivere il nuovo CID; 

 

VISTO che il nuovo CID, sottoscritto dalle parti in data 06/12/2019, 

stabilisce, all’art. 5, le indennità per le condizioni di lavoro di cui 

all’art. 70 bis del CCNL del 21 Maggio 2018, e la corresponsione, a titolo 

di indennità di rischio, rapportato all’effettivo servizio svolto, di un 

importo pari ad Euro 1,35 giornalieri; 

 

VISTO che per il suddetto anno i responsabili dell’Area LL.PP. e 

Socio-Culturale hanno comunicato l’elenco dei dipendenti il cui lavoro ha 

comportato continua e diretta esposizione a rischi; 

 

VISTO che l’importo complessivo da corrispondere a tale titolo, a favore 

dei dipendenti con mansione di operai e autisti scuolabus, come di seguito 

specificati: 

- Fraschetti Paolo per un totale di 78 giorni; 

- Morini Fabrizio per un totale di 220 giorni; 

- Bernardini Goffredo per un totale di 192 giorni; 

- Pignoloni Marcello per un totale di 3 giorni; 

- Santocori Roberto per un totale di 134 giorni; 

- Gaffi Pietro per un totale di 7 giorni; 

 

risulta essere pari ad Euro 855,90, per un totale di 634 giorni lavorati, 



 

Area Finanziaria N. 198 del 06-11-2020 Pag. 2 

come da prospetto "A” allegato alla presente, oltre a Contributi e Irap;  

 

RITENUTO di dover procedere all’erogazione di tale indennità di rischio, 

a favore dei suddetti dipendenti per i giorni di effettivo servizio nel 

corso dell’intero anno 2019, mediante imputazione negli appositi capitoli 

come risulta nell’Allegato “A” al presente atto, r.p. 2019 reimputati al 

2020, del corrente esercizio finanziario, dove risulta esservi la 

necessaria disponibilità 

 

 

 

D E T E R M I N A   

 

 

1) di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla liquidazione, della 

indennità di rischio relativa all’anno 2019, quantificata dall’art. 5 del 

CID suddetto in Euro 1,35 da corrispondere a ciascun dipendente, già 

specificato in narrativa, per ogni giorno effettivo di servizio svolto 

nel periodo che va da Gennaio a Dicembre 2019, come da prospetto “A” 

allegato alla presente, di cui fa parte integrante, a favore del personale 

dipendente già specificato in narrativa; 

 

2) di imputare le relative somme agli appositi capitoli  

- per Euro 190,35 al Cap. 788/1 COMPENSI PER IL SALARIO ACCESSORIO 

INDENNITA' ECC cod. bil. 04.06-1.01.01.01.004, giusto impegno di spesa n. 

780/19 

- per Euro 45,30 al Cap 780 art. 1 “Contributi ex Cpdel” cod. bil. 
04.06-1.01.02.01.001, giusto impegno di spesa n. 779/19; 

- per Euro 105,30 al Cap.1720 art. 1 “COMPENSI PER IL SALARIO ACCESSORIO 

SERVIZIO GIARDINI PUBBLICI” cod. bil 09.02-1.01.01.01.004, giusto impegno 

di spesa n. 797/19; 

- per Euro 25,06 al Cap. 1710 art. 1 “CONTRIBUTI PREVIDENZ. ED ASSIST. 

GIARDINIERI” cod. bil 09.02-1.01.02.01.001, giusto impegno di spesa n. 

796/19; 

- per Euro 8,95 al cap. 1710 art. 5 “IMPOSTA IRAP” cod. bil. 

09.02-1.02.01.01.001, giusto impegno di spesa n. 935/2019; 

- per Euro 560,25 al Cap. 1991 art. 1 “COMPENSI PER IL SALARIO ACCESSORIO 

STRADE” cod. bil. 10.05-1.01.01.01.004, giusto impegno di spesa n. 802/19; 

- per Euro 133,34 al Cap. 1980 art. 1 “CONTRIBUTI PREV. ED ASS. CARICO ENTE 

MANUTENZ. STRADE” cod. bil. 10.05-1.01.02.01.001 giusto impegno di spesa 

n. 926/19; 

- per Euro 47,62 al cap. “IMPOSTA IRAP SERVIZIO STRADE” cod. bil.  

10.05-1.02.01.01.001 giusto impegno di spesa n. 925/19  

 del corrente esercizio finanziario, dove risulta esservi la necessaria 

disponibilità. 

 

3)Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi. 

 

=========  

 
198 



 

Area Finanziaria N. 198 del 06-11-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,06-11-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-11-20 al 12-12-20 Registro Albo pretorio n. 1748 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-11-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


